

Social- och äldrenämnden

Samverkansavtal om verksamhetsförlagd utbildning

Förslag till beslut

Social- och äldrenämnden föreslår kommunstyrelsen att inte teckna samverkansavtal med lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå i Stockholms län om den verksamhetsförlagda utbildningen.

Sammanfattning

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) har skickat en rekommendation att länets kommuner ska anta ett samverkansavtal om verksamhetsförlagd utbildning (VFU) inom vårdområdet på högskolenivå. Avtalet gäller kommunens samtliga särskilda boenden för äldre, såväl privata som kommunala. Den verksamhetsförlagda utbildningen avser sjuksköterskeprogrammet, arbetsterapeutprogrammet och fysioterapeutprogrammet. Anledningen till rekommendationen är att det råder brist på praktikplatser.

Att teckna avtalet innebär en kostnad för en VFU-samordnare vilket det i nuläget inte finns ekonomiskt utrymme för inom myndigheten. I kundvalsvillkoren för att bli auktoriserad anordnare av särskilt boende för äldre i Nacka kommun finns i nuläget inte något krav på att anordnarna ska ta emot studenter. Några anordnare har redan egna avtal och kan därför inte ta emot ytterligare studenter. Social- och äldrenämnden bör därför föreslå att kommunstyrelsen inte tecknar detta samverkansavtal.

Ärendet

KSL har skickat en rekommendation att länets kommuner ska anta ett samverkansavtal om verksamhetsförlagd utbildning (VFU) på särskilda boenden för äldre och avser VFU inom sjuksköterskeprogrammet, arbetsterapeutprogrammet och fysioterapeutprogrammet. Anledningen till rekommendationen är att det råder brist på praktikplatser.

I samverkansavtalet ställs krav på att varje kommun ska ha en VFU-samordnare. Denne ska placera studenterna med hänsyn till deras önskemål och behov i både de kommunala och privata boendena. Krav på samordnare innebär en kostnad för kommunen och att kommunen ska skapa förutsättningar för genomförande av utbildningsuppdraget.



Kommunen ska vara beredd att ta emot en vårdstuderande under minst 6 veckors VFU per heltidsbefattning och år inom den omsorgsverksamhet som kommunen ansvarar för.

Lärosätena ersätter verksamheterna med 1 468 kronor per student och vecka, räknat i 2013 års priser (3-5 dagar = 1 vecka, kortare tid ersätts per dag: 1 dag = 1/4 vecka, 2 dagar = 2/4 vecka).

Flera av de privata anordnarna av särskilt boende för äldre i Nacka har redan egna avtal med utbildningsanordnare om VFU och kan därför inte ta emot flera studenter. I villkoren för att bli godkänd anordnare av särskilt boende för äldre i Nacka kommun finns i nuläget heller inte något krav på att anordnarna ska ta emot studenter.

Grund för beslutet

Tecknar kommunen avtalet innebär det en kostnad för en VFU-samordnare vilket det i nuläget inte finns ekonomiskt utrymme för.

I villkoren för att bli auktoriserad anordnare av särskilt boende för äldre i Nacka kommun finns i nuläget inte något krav på att anordnarna ska ta emot studenter. Eftersom några av de särskilda boendena för äldre redan har egna avtal med utbildningsanordnare om att ta emot studenter på VFU kan de inte ta emot de ytterligare studenter som skulle bli effekten av att teckna detta avtal.

Ekonomiska konsekvenser

Genom att inte teckna avtalet blir det ingen kostnad för en VFU-samordnare för kommunen.

Bilagor

1. KSL rekommendation, 2014-06-12
2. Utbildningsprogram, version 2013-04-08
3. Struktur för pedagogisk kompetens, beslutad 2013

Anne-Lie Söderlund
Enhetschef
Äldreenheten

Yvonne Holmström
planerare/utvecklare
Sociala kvalitetsenheten